



Kvæfjord kommune

Kultur- og oppvekstavdelingen



Det kongelige kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Vår dato: 12.03.2008
Vår ref: 2008/243

Deres dato: 04.02.2008
Deres ref: 200800684-/TRI

Saksbeh: Lars Tverseth
Saksbeh. tlf: 77 02 31 92

Høringssvar vedrørende utvidet timetall på barnetrinnet 2008

Det vises til departementets høringsbrev av 4.2.2008 vedrørende ovennevnte.

Kvæfjord kommune har ikke merknader til selve høringsdokumentet, men levekårsutvalget vedtok i utvalgssak 6/08 slik uttalelse:

Levekårsutvalget i Kvæfjord finner det ikke akseptabelt at departementet øker timetallet i grunnskolen uten reelt å tilføre tilsvarende nye økonomiske ressurser. En viser i dette til kommunestyrets enstemmige uttalelse til behandlingen av kommunebudsjettet for 2008 (se vedlegg).

Dette til orientering.

Med hilsen

Lars Tverseth
kultur- og oppvekstsjef

Vedlegg: Budsjettuttalelse

KVÆFJORD KOMMUNE – BUDSJETTUTTALELSE

Kommuneøkonomien ble forbedret i 2005 og 2006. Kombinasjonen av lokale budsjettinnstramminger gjennom 2004 og 2005 og økte statlige overføringer til kommunesektoren ga også Kvæfjord kommune nytt lokalpolitisk handlingsrom. Ved behandlingen av budsjettet for 2008 opplever vi igjen at økonomien er på krisepunktet etter at økningen i de frie inntekter mer enn spises opp av kostnadsveksten knyttet til den kommunale tjenesteproduksjon.

Kommunens økonomiplan for 2007-2011 bygger på inntektsrammer på linje med statsbudsjettets opplegg. Videreføring av dagens drift inn i kommende år ville medføre en kostnadssprekk på om lag 15 mill kroner i vår kommune, som er et uttrykk for at økte statlige overføringer nå er mer enn spist opp av kostnadsvekst som kommunen ikke har herredømme over.

Reduksjon av kommunenes driftsnivå.

Mer enn halvdel av landets kommuner melder at de må redusere sin drift neste år, og begrunnelsene er i hovedsak relatert til tre forhold:

- Lønnsveksten blir langt fra kompensert gjennom statsbudsjettet.
- Pensjonsutgifter øker uten at det er tatt høyde for det i statsbudsjettet.
- Kommunenes netto renteutgifter øker når rentefoten stiger.

Dette er også situasjonen i vår kommune.

Lønnvekst.

Selv med tilnærmet fravær av lokale lønnsforhandlinger i 2007, blir lønnveksten i Kvæfjord 5,3 %. Tidligere anslag for lønnsveksten i 2007 har vært 4,5 %. Dette alene krever økte bevilgninger med 1,6 mill kroner.

Økte pensjonsutgifter.

Økt lønnsvekst og økte avsetningskrav innebærer økte pensjonsutgifter. Foreløpig anslag fra KLP tilsier en isolert økning fra 2007 til 2008 på 4 mill kroner.

Som mange andre kommuner har Kvæfjord sett seg nødt til å utjevne pensjonspremien over flere år. Dette premieavviket er anslått til mellom 8 og 10 mill kroner i 2008.

Renteøkning.

Rentestigning gir for 2008 om lag 1,2 mill kroner i økte nettoutgifter for kommunen.

Utgifter til barnevern og ressurskrevende tjenester.

Vår kommune, som flere andre, opplever en alvorlig vekst i utgiftene til barnevern, anslått til 1,8 mill kr fra regnskap 2006 til 2008. Kostnadsveksten blir mest trolig enda høyere, og fanges ikke opp via inntektssystemet.

Tilsvarende behovsøkning ser vi for elever i grunnskolen som fordrer særskilt oppfølging. I noen høve bygger dette på avgjørelser i klagesaker. Denne utgiftsveksten fortsetter. Fullstendig videreføring av etablerte tiltak inn i 2008 gir merkostnader på om lag 3 mill kroner.

Ved omleggingen av den statlige finansieringen av tilskuddet til ressurskrevende tjenester er Kvæfjord klart blant taperkommunene, som tidligere vertskommune innafor HVPU.

Kommunestyret forventer at regjeringen i sin oppfølging av kommunal- og forvaltningskomitéens merknad til kommuneproposisjonen for 2008 knyttet til finansieringen av ressurskrevende tjenestemottakere over 67 år, innser at kommunene ikke kan forholde seg til noen aldersgrense for tilbud om slike tjenester.

Kvæfjord kommunestyre ber om at regjering og Storting allerede i forbindelse med behandling av revidert budsjett for 2008 tar nødvendige tak slik at kommunesektoren kan opprettholde det driftsnivå som de frie inntekter de to foregående år ga grunnlag for.